
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской обтает

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

^9- '(£  2(?23.-.т
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении предельных единых тарифов на услуги регионального 
оператора по обращению с твёрдыми коммунальными отходами 

Общества с ограниченной ответственностью «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области 
обращения с твёрдыми коммунальными отходами», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении 
порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных 
и производственных программ в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых 
и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, 
обезвреживания, захоронения твёрдых коммунальных отходов, 
а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных 
и производственных программ», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21.11.2016 N9 1638/16 «Об утверждении Методических указаний 
по расчёту регулируемых тарифов в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами», на основании Положения об Агентстве 
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого 
постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П 
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», 
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 
включительно предельные единые тарифы на услуги регионального оператора 
по обращению с твёрдыми коммунальными отходами Общества

П Р И К А З

4 Q  <яяА.а8/~л
Экз. №

г. Ульяновск



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Агентства 

по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области 

от 4д декабря 2023 г. №

Предельные единые тарифы 
на услуги регионального оператора по обращению с твёрдыми 

коммунальными услугами Общества с ограниченной ответственностью 
«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»

№
п/п

Потребители Тарифы, руб./куб. м
Потребители, кроме 

населения 
(не облагается НДС)

Население 
(не облагается НДС)

1 . с 01.01.2024 по 30.06.2024 543,46 543,46
2. с 01.07.2024 по 31.12.2024 555,25 555,25
3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 555,25 555,25
4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 577,46 577,46
5. с 01.01.2026 по 30.06.2026 577,46 577,46
6. с 01.07.2026 по 31.12.2026 600,55 600,55
7. с 01.01.2027 по 30.06.2027 600,55 600,55
8. с 01.07.2027 по 31.12.2027 624,58 624,58
9. с 01.01.2028 по 30.06.2028 624,58 624,58
10. с 01.07.2028 по 31.12.2028 649,56 649,56


